院团字〔2013〕3号

关于开展大学生学习贯彻十八大精神演讲比赛的
通知
各系团委：
中国共产党第十八次全国代表大会于11月8日至14日在北京举行，这是在我国进入全面建成小康社会决定性阶段召开的一次十分重要的大会，是一次高举旗帜、继往开来、团结奋进的大会，对凝聚党心军心民心、推动党和国家事业发展具有十分重大的意义。为使全院广大学生更好地学习和领会十八大精神，激励和引导广大学生创建和谐文明校园，营造勤奋工作、乐于奉献、刻苦学习、锐意进取、奋发成才的工作和学习的良好氛围，学院团委经研究决定交由工商管理系团委承办学习贯彻十八大精神演讲比赛，现将相关事宜通知如下：
一、大赛主题
学习贯彻十八大精神，让青春焕发绚丽光彩
二、 参加对象
吉林大学珠海学院全日制在籍本科生

三、大赛时间

初赛：5月6日前

复赛：5月9日

决赛：5月12日
四、参赛方式
各系团委组织初赛，于5月5日下午5：00前将填写好的演讲比赛选手信息表（每系选出3名学生选手）发送至邮箱414835565@qq.com。
五、参赛要求
  1、演讲题目可自选，演讲稿内容要围绕“学习贯彻十八大精神”的主线，深刻领会党的十八大的主题、过去5年和10年党和国家事业取得新的历史性成就、科学发展观的历史地位和指导意义、中国特色社会主义的丰富内涵、全面建成小康社会和全面深化改革开发的目标、社会主义经济建设、政治建设、文化建设、社会建设、生态文明建设等方面的重大部署以及提高党的建设科学化水平等内容，结合工作、学习及生活的实际，讲述自己这些方面的感想和收获，内容积极向上，表述层次分明，观点清晰，亮点突出。
2、演讲时间为8分钟，要求脱稿演讲。

3、演讲者着装整洁，举止得体。

六、赛制安排

各系团委共报送42名学生选手参加复赛，复赛中选手将抽签分为A、B两组，于5月9日下午2时-5时同时进行比赛，共选出10名学生选手进入决赛。

决赛通过8分钟自命题脱稿演讲决出最终名次。
七、奖项设置

决赛设一等奖1名、二等奖2名、三等奖3名、优秀奖4名；
八、评分标准（10分制）
1、内容4分。
（1）内容紧扣主题，中心突出，层次分明，思想性、逻辑性强；
（2）文笔流畅自然，文章风格贴切；
（3）文章语言富有感染力和说服力。
2、语言3分。
（1）要求普通话标准、流利；
（2）吐字清晰，节奏优美。
3、表达2分。

（1）要求表情自然大方，动作恰当；
（2）演讲的艺术和技巧精湛；

（3）感情处理得当。

4、台风1分。
（1）要求上下场礼仪、仪态大方自然；
（2）服装得体，整体印象良好。

 九、联系人联系方式

王鹏：13631233145/683145

共青团吉林大学珠海学院委员会

二〇一三年四月十八日